[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2018

     № 294
О порядке использования иных межбюджетных трансфертов, выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на организацию видеонаблюдения в местах массового скопления людей
На основании постановления Администрации Колпашевского района от 16.05.2018 № 415 «О порядке использования средств муниципальной программы «Обеспечение безопасности  населения Колпашевского района», предусмотренных на организацию видеонаблюдения в образовательных организациях, в местах массового скопления людей», в соответствии с соглашением «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на организацию видеонаблюдения в местах массового скопления людей на территории Колпашевского городского поселения от 16.05.2018 № 1, в целях обеспечения безопасности граждан на территории Колпашевского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что в 2018 году муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» проводит работы по организации видеонаблюдения в местах массового скопления людей, а именно:
- с.Тогур, ул.Ленина 9, сквер Липатова;
- г.Колпашево, ул.Победы 1/3, прилегающая территория.
2. Установить, что финансирование работ по организации видеонаблюдения в местах массового скопления людей, с.Тогур, ул.Ленина 9, сквер Липатова и г.Колпашево, ул.Победы 1/3, прилегающая территория, осуществляется за счет средств иных межбюджетных трансфертов (далее- ИМБТ), выделенных бюджету муниципального образования «Колпашевское городское поселение» из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» в размере 100 000,00 рублей.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского городского поселения (Шандра О.Н.), совместно с ведущим специалистом по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и безопасности населения Администрации Колпашевского городского поселения (Браун Н.А.):
1) обеспечить целевое использование средств ИМБТ в срок до                20.12.2018 г. В случае не использования средств ИМБТ по целевому назначению, они подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Колпашевский район» в срок до 25.12.2018 г.
2) предоставить отчет об использовании ИМБТ в отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Колпашевского района в установленном порядке и в установленные сроки.
3) в срок не позднее 10 дней после факта расходования ИМБТ предоставить в отдел по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и безопасности населения Администрации Колпашевского района отчет о целевом использовании выделенных средств с предоставлением подтверждающих документов.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и безопасности населения Администрации Колпашевского городского поселения (Браун Н.А.)
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Браун
4 20 64